2
2

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

                                                          Москва

13.01.2023                                                                                    №           4н

Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета
ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация»

В соответствии с частью 3 статьи 11, пунктом 2 части 1 статьи 23 и пунктом 2 части 1 статьи 28 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 50, ст. 7344; 2019, № 30, ст. 4149), подпунктом 5.2.21(1) пункта 5 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3258; 2012, № 44, ст. 6027; 2020, № 6, ст. 698), программой разработки федеральных стандартов бухгалтерского учета на 2022 – 2026 гг., утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22 февраля 2022 г. № 23н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 марта 2022 г., регистрационный № 67877), приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Федеральный стандарт бухгалтерского учета ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация» (далее – Стандарт).
2. Установить, что Стандарт применяется с 1 апреля 2025 года. Организация может принять решение о применении настоящего Стандарта до указанного срока.

Министр									     А.Г. Силуанов